
HHOOVVAAWWAARRTT  KKLLUUBB  ČČRR,,  zz..  ss..  

 

 

Soutěže: 
PRACOVNÍ HOVAWART ROKU 

a 
SKOKAN ROKU 

 

Obě soutěže se řídí bodovací tabulkou a jejím barevným rozlišením. 
 

1. PRACOVNÍ HOVAWART ROKU 

- kategorie určená pro psy/feny, kteří složili vyšší zkoušky z výkonu 

- v případě, že pes/fena složil některou ze zkoušek do věku 24 měsíců, násobíme všechny tyto 
zkoušky navíc koeficientem:   x 1,3 

- do této soutěže je možné přihlásit psa/fenu s alespoň jednou složenou zkouškou ve žluté 
barvě (mezník mezi soutěžemi: můžete si vybrat, zda zvolíte soutěž pracovní hovawart roku 
nebo skokan roku). Všechny zkoušky v modré barvě spadají automaticky do soutěže: pracovní 
hovawart roku 

Příklady: 

- pes/fena složili zkoušku BH-VT (známka prospěl), FPr1 (známka dobře), ZM (známka velmi 
dobře) s tím, že BH-VT a FPr1 byla složena do věku 24 měsíců. Majitel si může vybrat díky 
zkoušce ZM, zda se chce hlásit do soutěže pracovní hovawart nebo skokan roku (posílá 
pouze 1 přihlášku) 
Počítáme tedy: 5 bodů x 1,3 koeficient věku (BH-VT), 10 bodů x 1,2 za známku x 1,3 
koeficient věku (FPr1), 20 bodů x 1,3 za známku (ZM)  
celkem tedy získáváte: 6,5 + 15,6 + 21,3 = 43,4 bodů 

- ten samý případ, ale byla složena navíc zkouška GPr2 (známka uspokojivě). Vzhledem 
k tomu, že souhrn zkoušek za rok obsahuje byť jen jednu zkoušku v modré barvě, je v tomto 
případě povinné se již přihlásit do soutěže pracovní hovawart. 
Počítáme tedy: 43,4 bodů (viz. předchozí příklad) + 30 x 1 ze známku (GPr2), celkem tedy 
získáváte: 73,4 bodů 

 

2. SKOKAN ROKU 

- kategorie určená pro začínající psy/feny, kteří složili základní zkoušky z výkonu 

- v případě, že pes/fena složil některou ze zkoušek do věku 24 měsíců, násobíme všechny tyto 
zkoušky navíc koeficientem:   x 1,3 

- do této soutěže se přihlašují psi/feny se zkouškami v zelené barvě, maximálně v barvě žluté 
(mezník mezi soutěžemi: můžete si vybrat, zda zvolíte soutěž pracovní hovawart roku nebo 
skokan roku). V případě, že složíte byť jednu zkoušku v barvě modré, není možné se přihlásit 
do SKOKANA ROKU, ale odesíláte svou přihlášku do PRACOVNÍ HOVAWART ROKU 

- příklady počítání, viz. pracovní hovawart 

 
 
 
 
 



BODOVACÍ TABULKA PRO SOUTĚŽ PRACOVNÍ HOVAWART/SKOKAN ROKU 

          

Body 

Typ zkoušky dle řádů 

NZŘ/ KJ 
ČR 

MZŘ SZBK IRO KZJ OBEDIENCE NW DD Agility 

5 
ZZO BH-VT 

          
MD1/F1 

LA1 
ZOP AD DwD1/HtM1 

10 ZZO1 

FPr1 

  

RH-FV 

  OB-Z 

NW-NZ MD2 

LA2 

UPr1 RH-FLV NW-UZ F2 

SPr1 RH-TV NW-WZ DwD2 

IBGH1 
RH-LV/RH-

WV 
NW-DZ 

HtM2 
StPr1 RH-MTV   

15 

ZZO2 
FPr2 

        

NW-N1 MD3 

LA3 

UPr2 NW-U1 F3 

ZPU1 

SPr2 NW-W1 DwD3 

IBGH2 NW-D1 
HtM3 

StPr2   

20 

ZZO3 

FPr3 

ZZZ 

RH-FA 

  OB1       

UPr3 

SPr3 
RH-FLA 

ZM 

IBGH3 

StPr3 
RH-LA 

GPr1 

ZPS1 

IGP-V RH-WA 

IFH-V RH-MTA 

IGP-ZTP RH-TA 

30 ZPO1 GPr2       OB2       

35   IFH1       OB3 
NW-N2 

    
U2/W2/D2 

40 

ZVV1 
GPr3 

ZZP1 RH-FB 
TPS1 

  

NW-N3 

    

ZLP1 RH-FLB NW-U3 

IFH2 ZVP1 
RH-LB/RH-

WB 
PT1 NW-W3 

ZPU2 IGP1 
ZTV1 RH-TB 

ST1 
NW-D3 

ZZS1 RH-MTB   

50 

ZPS2 

IGP2 

ZZP2 

            

ZLP2 

ZPO2 ZVP2 

ZPU-S 
ZTV2 

ZZS2 

60 ZVV2 IGP-FH 

ZZP C 

  

TPS2 

        

ZLP C 

ZVP C PT2 

ZTV C ST2 

80   IGP3 

ZZP3/ZLP3 

            
ZVP3/PPN 

ZTV3 

ZZS3 

100 ZVV3                 

          
 
 
 
 
 



HDR, EDR a jiné jsou ohodnoceny 3 body. Je nutné doložit výsledkovou listinu, aby bylo zřejmé, že byl závod dokončen. 

          
Koeficient pro násobení za získanou známku 

     

známka zkoušky závody 
klubové 

akce 
MS IHF 

VS, CACT, 
CACIT 

MR všech 
plemen 

MS všech 
plemen  

výborně 1,4 1,5 1,6 1,7 1,8 1,9 2 
 

velmi dobře 1,3 1,4 1,5 1,6 1,7 1,8 1,9 
 

dobře 1,2 1,3 1,4 1,5 1,6 1,7 1,8 
 

uspokojivě 1 1,2 1,3 1,4 1,5 1,6 1,7 
 

          
Počítají se pouze zkoušky/závody se splněným bodovým limitem 

Bodování závodů: 
        

v případě, že nastupujete pouze za část z víceoddílové zkoušky, započítávají se body poměrnou částí 

lze započítat pouze závody, jejichž kategorie odpovídají zkušebním řádům 

 


